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KËSHILLIM ME TEMË: 
 
 
 

,, Puna materiale, financiare dhe në zyrë” 
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GRUPI I SYNUAR I PJESËMARRËSVE 
Këshillimi është dedikuar për kontabilistët dhe arkëtarët nga të gjitha gjykatat dhe 
prokuroritë në Republikën e Maqedonisë së Veriut. 
 
PASQYRE E SHKURËT PËR OBJEKTIVAT E KËSHILLIMIT 
Qëllimi kryesor i këshillimit është të theksohet thelbi dhe rëndësia e punës në zyrë dhe 
zbatimi i vazhdueshëm i saj në kryerjen e punëve dhe detyrave nga administrata gjyqësore 
dhe prokuroriale, veçanërisht në fushën e punës materiale dhe financiare, si një nga 
faktorët kyç në arritjen e qëllimeve të punës. 
 
МАТЕRIALET 
Prezentimе nga ligjëruesit. 
 
VENDI KU MBAHET KËSHILLIMI 
Në platformën ZOOM. 
 
LINKU PËR NDJEKJEN E KËSHILLIMIT 
Lidhja do t'u dërgohet pjesëmarrësve të regjistruar (në adresën e postës elektronike) 2 ditë 
përpara këshillimit. 
 
LIGJËRUESIT 
z. Branislav Gulev, Këshilltar i revizorit kryesor shtetëror për avancimin e revizionit - Enti 
shtetëror i revizionit, dhe  
z-nj Blerta Ganiu,  Ndihmës i revizorit kryesor – udhëheqës në sektorin për revizion me 
autorizim - Enti Shtetëror i revizionit. 
 
PERSONI I DETYRUAR PËR ORANIZIMIN E KËSHILLIMIT 
Ivana Milanoviç, Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik Pavel Shatev, 
e-mail adresa: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk dhe tel. 02/2401-572. 
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Agjenda 

 
26  nëntor 2021 (e premte) 
 
11:00-01:  Lidhja e pjesëmarrësve me platformën ZOOM 
 
11:01-12:30 Fondet e depozituara - depozita: 

Regjistrimi kontabël, lëshimi i mjeteve të depozituara, inventari, trajtimi; 
Vlerësimi dhe kontabilizimi i stoqeve të materialeve dhe inventarit të vogël; 
Prokurimi, këmbimi dhe shitja e artikujve në përputhje me Ligjin për 
përdorimin dhe asgjësimin e sendeve në pronësi shtetërore dhe komunale 
 
• Pyetje dhe diskutim  

 
 

12:30-13:00  Pauzë 
 
13:00-14:30 Shpenzimet për sendet e luajtshme dhe inventarin e imët, trajtimin kontabël 

dhe tatimor; 
Fondet e dhuruara dhe regjistrimi i tyre; 
Regjistrimi i pasurive jo-materiale; 
Risitë e tatimit mbi të ardhurat 
 
• Pyetje dhe diskutim 

 
 

      z. Branislav Gulev dhe 
z-nj Blerta Ganiu, 
Enti Shtetëror i revizionit 

 
 
14:30-14:35 Plotësimi i pyetësorit për vlerësimin e këshillimit 


